



**Sønderjyllands Revision**  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28<sup>1</sup> · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

# Getreide Danmark ApS

Havnegade 9, Orehoved, 4840 Nørre Alslev

CVR-nr. 32 31 09 90

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

26. august 2020

Volker Riechers  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Getreide Danmark ApS Havnegade 9 Orehoved 4840 Nørre Alslev
	CVR-nr.: 32 31 09 90
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Volker Riechers
<b>Revision</b>	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg
<b>Modervirksomhed</b>	Getreide AG, Tyskland



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af engroshandel med korn, såsæd og foderstoffer mv.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2019 er afsluttet med et overskud på kr. 91.089 mod et overskud i 2018 på t.kr. 619. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapital udgør pr. 31. december 2019 kr. 2.797.968.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) betyder nye udfordringer og risici for virksomheden. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens samhandelsmuligheder.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.502.150</b>	<b>3.690</b>
1 Personaleomkostninger	-1.067.339	-1.524
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-800.971	-898
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>633.840</b>	<b>1.268</b>
Andre finansielle indtægter	8.044	6
2 Øvrige finansielle omkostninger	-550.795	-655
<b>Resultat før skat</b>	<b>91.089</b>	<b>619</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>91.089</b>	<b>619</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	91.089	619
<b>Disponeret i alt</b>	<b>91.089</b>	<b>619</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	14.169.317	14.386
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.234.326	1.781
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.403.643</u>	<u>16.167</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>15.403.643</u></b>	<b><u>16.167</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	3.028.919	1.130
Varebeholdninger i alt	<u>3.028.919</u>	<u>1.130</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	46.499	1
Andre tilgodehavender	86.530	42
Periodeafgrænsningsposter	40.863	42
Tilgodehavender i alt	<u>173.892</u>	<u>85</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.202.811</u></b>	<b><u>1.215</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>18.606.454</u></b>	<b><u>17.382</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Anpartskapital	2.000.000	2.000
Overført resultat	797.968	706
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.797.968</u></b>	<b><u>2.706</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	<u>0</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	0	1.493
Gæld til pengeinstitutter	0	6
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.846.746	1.065
Gæld til tilknyttede virksomheder	13.653.469	11.746
Anden gæld	308.271	366
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.808.486</u>	<u>14.676</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>15.808.486</u></b>	<b><u>14.676</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>18.606.454</u></b>	<b><u>17.382</u></b>

**3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Noter**

	2019 kr.	2018 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	953.290	1.369
Pensioner	89.940	128
Andre omkostninger til social sikring	24.109	27
	<u>1.067.339</u>	<u>1.524</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>4</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	520.350	543
Andre finansielle omkostninger	30.445	112
	<u>550.795</u>	<u>655</u>
<b>3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 0 t.kr., er der givet nom. pant på 5.000 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 14.169 t.kr.		
De deponerede ejerpantebreve på i alt 5.000 t.kr. er endvidere stillet til sikkerhed for 3. mands bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger.		
Selskabet har stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.EUR. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Varebeholdninger		<u>3.029</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		47